
 

Ministero dell’agricoltura,  

della sovranità alimentare e delle foreste 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE 

IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

AGRET IV 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione di dati 

personali” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, e successive modificazioni ed 

integrazioni, contenente le norme di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino della disciplina sul 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati, cd “GDPR”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi; 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - AGRET 04 - Prot. Interno N.0610020 del 28/11/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - AGRET 04 - Prot. Interno N.0610020 del 28/11/2022</span>



 

Ministero dell’agricoltura,  

della sovranità alimentare e delle foreste 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE 

IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

AGRET IV 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2019, n. 179, recante 

“Regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali” a 

norma dell’art. 1, comma 4, del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con 

modificazioni dalla legge 18 novembre 2019 n. 132, così come modificato dal Decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 24 marzo 2020, n. 53, con i quali è definita la dotazione organica del 

Ministero; 

VISTO il D.M. n. 9361300 del 4 dicembre 2020, registrato alla Corte dei conti l’11 gennaio 

2021 al n. 14, con il quale sono stati individuati gli uffici dirigenziali non generali di questo Ministero; 

 VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173 recante “Disposizioni in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri” e, in particolare l’art. 3 con il quale il Ministero delle 

politiche agricole alimentari e forestali assume la denominazione di Ministero dell’agricoltura, della 

sovranità alimentare e delle foreste pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 264 del 11-

11-2022; 

VISTE le norme di contrattazione collettiva nazionale vigenti nel comparto Funzioni centrali; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 agosto 2019, ed, in particolare, 

l’art. 6, con il quale il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali – Ruolo Agricoltura - è 

stato autorizzato ad assumere a tempo indeterminato n. 5 unità di funzionari Area terza - fascia 

retributiva F1, mediante l’indizione delle procedure selettive per la progressione tra le aree riservate 

al personale di ruolo introdotte dall’art. 22, comma 15, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 

VISTO il decreto n. 0296265 del 4 luglio 2022 con il quale sono state bandite le procedure 

selettive per la progressione tra le aree riservate al personale di ruolo per il passaggio di n. 5 (cinque) 

unità di personale non dirigenziale, di cui n. 1 da inquadrare nell’Area Terza – fascia retributiva 

iniziale F1 - profilo professionale di Funzionario informatico del ruolo del Ministero delle politiche 

agricole alimentari e forestali – sezione Agricoltura; 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - AGRET 04 - Prot. Interno N.0610020 del 28/11/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - AGRET 04 - Prot. Interno N.0610020 del 28/11/2022</span>



 

Ministero dell’agricoltura,  

della sovranità alimentare e delle foreste 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE 

IPPICHE E DELLA PESCA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

AGRET IV 

 

VISTO il D.D. 608071  del 28/1172022  di approvazione della graduatoria finale di merito 

della suddetta procedura selettiva; 

RITENUTO di dover modificare la data di nascita del candidato vincitore al fine di indicare 

la corretta; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

All’articolo 1 del D.D. N. 608071 del 28/11/2022 la data di nascita del candidato vincitore è 

modificata in 22/12/1967. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet e sulla Intranet del Ministero 

dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste. 

 

Avverso il presente decreto è proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta 

ufficiale o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa 

data. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Salvatore Pruneddu 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - AGRET 04 - Prot. Interno N.0610020 del 28/11/2022</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MIPAAF - AGRET 04 - Prot. Interno N.0610020 del 28/11/2022</span>


		2022-11-28T16:58:04+0100
	Pruneddu Salvatore




